
Täglich von 7.00 Uhr bis 10.00 Uhr

8,00 €

8,00 €

9,00 €

9,50 €

1,00 €

Omelette mit frischen Kräutern 
mit Brotkorb 
Spiegeleier mit frischen Kräutern 
mit Brotkorb 
Spiegeleier auf geröstetem Toast 
mit Bacon und frischen Kräutern 
Spiegeleier mit Schinken 
mit Mozarella überbacken, mit frischen Kräutern und Brotkorb
weitere Zutaten zur Wahl 
Schinken, Kirschtomaten, Käse 

Butter-Croissant
Pistazien-Creme-Croissant
Vanille-Creme-Croissant
Schoko-Creme-Croissant
Marmelade-Croissant 
Breze
Käsebreze
Panini (warm gemacht) 
Tomate, Mozarella, Salami, Schinken

1,70 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
1,40 €
2,00 €
5,00 €

APERITIFSAPERITIFS

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

Hugo 
Prosecco, Zitronenmelisse oder Holunderblüten-Sirup und Soda 
Aperol Spritz 
Aperol, Prosecco und Soda
Sarti Spritz 
Sarti Rosa, Prosecco und Soda
Crodino Spritz 
Crodino mit Mineralwasser auf Eis (alkoholfrei)
Limoncello Spritz 
Limoncello, Prosecco, und Mineralwasser 

6,50 €Prosecco Glas 		  0,1 l

Prosecco Flasche 
Bitte fragen Sie das Personal

SEKTSEKT

WEINE AUS ITALIENWEINE AUS ITALIEN

6,50 €

6,50 €
4,50 €

Vino della Casa (Hauswein) 			   0,25 l
Bianco | rosso
Lambrusco  			  0,25 l
Weinschorle			  0,4 l
Bianco | rosso 
Wein Flasche 
Bitte fragen Sie das Personalenes Rindfleisch mit Parmesan auf 

VORSPEISENVORSPEISEN

Bruschetta
mit Knoblauch, Tomaten, Zwiebeln, 
Oregano, Basilikum, Olivenöl und 
Crema di Balsamico  
Mozzarella Caprese 
Tomatenscheiben mit Mozzarella, 
Oregano, Basilikum und 
Crema di Balsamico 
Insalata di Mare 
Meeresfrüchtesalat mit Knoblauchbrot 
und Crema di Balsamico 
Insalata Campana 
Büffelmozzarella und Kirschtomaten 
auf Rucolasalat mit
Crema di Balsamico 

6,50 €

10,90 €

13,90 €

12,90 €

SALATESALATE

Insalata Verde 
Grüner Salat mit Crema di Balsamico 
Insalata di Pomodori 
Tomatensalat mit Zwiebeln, Basilikum, Oregano und 
Crema di Balsamico 
Insalata Mista 
Gemischter Salat mit Crema di Balsamico 
Insalata Primavera 
Gemischter Salat mit Thunfisch, Oliven, Ei, Peperoni und 
Crema di Balsamico 
Insalata Antica Tropea 
Gemischter Salat mit Parmaschinken, Oliven, Mozzarella 
und Crema di Balsamico  

5,50 €

6,50 €

6,50 €

10,90 €
f

10,90 €

NUDELGERICHTENUDELGERICHTE

Penne Napoli 
Nudeln mit Tomatensauce 
und Basilikum 
Penne Bolognese
Nudeln mit Hackfleischsauce 
und Basilikum
Penne Arrabiata 
Nudeln mit scharfer Tomatensauce 
und Basilikum 
Spaghetti aglio e olio
Nudeln mit Knoblauch, Peperoncino, 
frischen Tomaten 
und Olivenöl 

9,90 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

NACHSPEISENNACHSPEISEN

Tiramisu 
Original italienisch, hausgemacht (alkoholhaltig)
Profiterol
Windbeutel, gefüllt mit Vanillecreme oder Schokolade, 
weiß oder schwarz
Tartuffo Eis

6,90 €

6,90 €

6,90 €



STEINOFENPIZZASTEINOFENPIZZA

Alle Pizzen sind mit Tomatensauce und Fior Di Latte Mozzarella belegt.
Extrazutaten bei kleiner Pizza je 1,00 €, bei normaler Pizza je 1,50 €, ausgenommen Thunfisch, Mozzarella, 
Gorgonzola, Parmesan und Meeresfrüchte,  je 2,00 € bei kleiner Pizza und je 2,50 € bei normaler Pizza.

klein	
ca. 26 cm

Pizzabrot 
mit Tomatensauce und Knoblauch
Pizza Margherita 
ohne Belag
Pizza Salami 
mit Salami
Pizza Salamino
mit scharfer Salami
Pizza Prosciutto
mit Vorderschinken
Pizza Funghi
mit Champignons
Pizza Reggina
mit Champignons und Vorderschinken
Pizza Italia
mit Salami und Vorderschinken
Pizza Mafiosa
mit Peperoni und Vorderschinken 
Pizza Hawaii
mit Ananas und Vorderschinken
Pizza Calabrese
mit scharfer Salami und Peperoni
Pizza Calzone
gefüllt mit Champignons und Vorderschinken

6,50 €

7,50 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,90 €

9,00 €
	

10,00 €
	

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

13,90 €

normal	
ca. 32 cm

Pizza Quattro Stagioni
mit Salami, Peperoni, Vorderschinken und Artischocken
Pizza Tre Colori 
mit frischen Tomaten und Mozzarella auf Rucola
Pizza Spinaci 
mit Spinat, Mozzarella und Gorgonzola
Pizza Napoli
mit Kapern, Sardellen und Knoblauch
Pizza Sicilia
mit Salami, Champignons, Peperoni und Sardellen
Pizza Capricciosa
mit Salami, Paprika, Oliven, Vorderschinken, 
Peperoni und Artischocken 
Pizza Mare
mit Meeresfrüchten und Knoblauch
Pizza San Daniele
mit Parmaschinken und Parmesan auf Rucola
Pizza Antica Tropea
mit allem ohne Fisch
Pizza Quattro Formaggi
mit 4 verschiedenen Käsesorten
Pizza Tonno e Cipolla
mit Thunfisch und Zwiebeln
Pizza Vegetaria
mit Zucchini, Auberginen, Champignons und Paprika
Pizza Mediterranea (scharf)
mit Scampi, Shrimps, Knoblauch und Petersilie

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

11,50 €

14,50 €

14,50 €
	

14,50 €
	

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

18,50 €



BIEREBIERE

0,25 l	   0,5 l	    0,75 l

Helles			   0,5 l
Dunkel			   0,5 l
Helles alkoholfrei		  0,5 l
Hefeweizen hell		  0,5 l
Hefeweizen dunkel		  0,5 l
Pils				    0,33 l
Hefeweizen alkoholfrei	 0,5 l
Radler			   0,5 l

Tafelwasser			 
Adelholzener Mineralwasser	
Adelholzener Stilles Wasser	

Spezi
Red Bull

m m

m m

4,30 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

2,90 €
3,70 €
3,70 €

3,10 €
3,90 €

3,70 €
4,30 €
4,30 €

3,90 €

5,50 €
5,50 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKEALKOHOLFREIE GETRÄNKE

0,2 l	   0,33 l	    0,4 l

Coca-Cola
Coca-Cola light
Fanta
Sprite	
Säfte
Apfel, Orange, Maracuja, 
Johannisbeere

Saftschorle
Apfel, Orange, Maracuja, 
Johannisbeere

Eistee
Lemonsoda
Oransoda 

Tonic Water

3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,10 €
3,50 €

3,10 €

3,90 €

 

3,90 €
3,90 €
3,90 €

4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,50 €

4,10 €

   2 cl                 4 cl
Ramazzotti 			
Averna
Amaro del Capo		
Sambuca				  
Jägermeister
Baileys
Fernet Branca
Grappa

Ballantines
Wodka
Johnnie Walker
Jim Beam

Johnnie Walker
Jim Beam
Wodka-Bull
Jägermeister-Bull
Whiskey-Cola

 Longdrink

SPIRITUOSEN UND LONGDRINKSSPIRITUOSEN UND LONGDRINKS

LONG 
DRINK

Antica

w

w

Long Taste

7

3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
3,90 €
4,50 €

6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €

8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €


